PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº 372/2022/DG – Manaus, 11 de novembro  de 2022.

DESIGNA gestor e fiscal para fiscalizarem o Contrato
Administrativo nº 22/2022/TRT11 - Processo - 229/2022.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,  no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos

Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO o Contrato Administrativo nº 22/2022/TRT11, celebrado entre o TRT 11 e a
empresa MDA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EIRELI, às fls. 335/361, decorrente do Pregão Eletrônico nº
21/2022, em observância às disposições  da Lei n.8.666/93;

CONSIDERANDO o Despacho do Diretor-Geral, à fl. 384, determinando a emissão de Portaria,

tendo em vista a indicação de servidores para atuar como gestor e fiscal, contida na Informação da Seção de
Manutenção de Bens  à fl. 383,

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os agentes responsáveis pela fiscalização do Contrato Administrativo nº

22/2022/TRT11, referente ao contrato de prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e
corretiva, assistência técnica e fornecimento de peças com aprovação prévia de orçamento, sem
dedicação de mão de obra exclusiva de elevadores de passageiros instalados nas unidades do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª região,  na forma indicada a seguir:

I –Antonio Carlos Santos Bertollo  - Gestor – Auxiliar  Judiciário ( Matrícula:  111457) –  Chefe
da SEMANB – Seção de Manutenção de Bens - Função: FC-05, lotado na Seção de Manutenção de Bens  e
Rosinaldo José Seixas Pedraça  (Matrícula: 111445) – Gestor Substituto – Auxiliar  Judiciário – Adm.
Mecânica, Classe: C-13,  lotado na Seção de Manutenção de Bens.

II – Luiz Cláudio dos Santos Correa (Matrícula: 111466) – Fiscal - Técnico Judiciário – Adm.
Assistente– Chefe da SEMANB – Seção de Manutenção de Bens - Função: FC-03, lotado na Seção de Manutenção
de Bens e Mário Jorge Lima Quadros  (Matrícula: 11341) – Fiscal Substituto - Técnico Judiciário – Adm. –
Agente da Polícia Judicial – Classe: C-13, lotado na Coordenadoria de Segurança Institucional-COSEG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT-11ª Região.

sss